
 

  

 
 

EDITAL Nº 004/2023 

HOMOLOGAÇÃO DE CHAPA 

  

A Comissão Eleitoral do Sindicato dos Policiais Civis do Estado do 

Tocantins, SINPOL-TO, no uso das atribuições que lhe competem, RESOLVE: 

Homologar a candidatura da chapa 003: RECONSTUIR E 

CONQUISTAR, inscrita no processo eleitoral 2023, conforme abaixo: 

 

DIRETORIA EXECUTIVA 

CARGO NOME DO CANDIDATO 

Presidente Hélio Santana de Araújo 

1º Vice-Presidente Daniel Barbosa da Silva Filho 

2º Vice-Presidente Valgnesio Rodrigues Sobrinho 

Secretário-Geral Naira Martins Tavares 

1º Secretário Emerson Alves de Souza 

Tesoureiro-Geral Jandson Cardoso de Vasconcelos 

1º Tesoureiro Eliane Araújo Miranda 

Diretor Jurídico Davi Fernandes Nunes 

Diretor Jurídico Adjunto Jonathan da Silva Souza 

Diretor para assuntos do interior Weebllison Messias Cavalcante  

Diretor para assuntos do interior Adjunto Maria Madalena Correia da Silva 

Diretor de Comunicação Social Clarissa Vasques Souza 

Diretor de Comunicação Social Adjunto Jose de Arimateia Coelho Damaceno 

Diretor de Relações Sindicais Marcio Parrião Ribeiro 

Diretor de Relações Sindicais Adjunto Edinon Moreira dos Santos 

Diretor de Planejamento e Administração Gleyson Ramos de Sousa 

Diretor de Planejamento e Adm. Adjunto Claudio de Sousa Santos 

Diretor de Cultura, Esporte e lazer Ronaldo Pereira de Araújo  

Diretor de Cultura, Esporte e lazer Adj. Osvaldo Rodrigues de Carvalho Junior 

Diretor de Assuntos para Apos. e Pens. Maria Izildinha Francisco da Cruz 

Diretor de Assuntos para Apos. e Pens. Adj. Giselly Maria Martins C. Milhomem 

 
 
 

 



 

 
 
 

CONSELHO DELIBERATIVO 

 
CARGO NOME DO CANDIDATO 

Presidente Antônio Lazaro Lima Sampaio 

1º Vice-Presidente Verimar Pires Brandão 

Secretário-Geral Nayara Rodrigues Nogueira  

1º Conselheiro Antônio Amorim Marques 

2º Conselheiro Jucelino Marinho Pereira 

1º Suplente Iracis Alencar Gonçalves 

2º Suplente Rodrigo Cunha dos Santos 

3º Suplente Jose Joaquim Carlos Ramalho  

 
A chapa homologada poderá iniciar sua respectiva campanha nos 

termos do regulamento. 

 
 

Palmas, 19 de janeiro de 2023. 
 
 
 

Meriswane Teixeira Oliveira 

Presidente 

 

 

Valdimária Rodrigues Aires 

Secretária 

 

 

Cristiane de Paula Lacerda 

Membro 

 

 

Magna Gomes Barros 

Membro 

 

 

Francisco Eduardo Alencar Aguiar 

Membro 


